
UCHWAŁA NR XXXVII/270/13
RADY MIEJSKIEJ W DOBCZYCACH

z dnia 27 lutego 2013 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), art. 6 r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Dobczycach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujący, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 
i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 2. 1. W zamian za miesięczną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są , 
z częstotliwością określoną w ust. 3, w każdej ilości: komunalne odpady zmieszane, odpady zebrane selektywnie. 

2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości zamieszkałej opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi gmina przejmuje obowiązek wyposażenia nieruchomości zamieszkałej w pojemniki służące do 
zbierania odpadów komunalnych. 

3. Odbieranie odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości zamieszkałych będzie prowadzone zgodnie 
z następującą częstotliwością: 

1) odpady zmieszane i odpady biodegradowalne zbierane selektywnie – jeden raz w miesiącu dla nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych wszystkich sołectw, 2 razy w miesiącu dla nieruchomości 
położonych w granicach administracyjnych miasta Dobczyce z wyłączeniem bloków na osiedlach: 
Jagiellońskim i Piastowskim gdzie częstotliwość wynosi 8 razy w miesiącu. 

2) odpady zbierane selektywnie tj: papier i tektura, tworzywa sztuczne, szkło, oraz metal – jeden raz w miesiącu 
dla nieruchomości położonych w granicach administracyjnych wszystkich sołectw oraz miasta Dobczyce 
z wyłączeniem bloków na osiedlach: Jagiellońskim i Piastowskim gdzie częstotliwość wynosi 2 razy 
w miesiącu. 

4. Odbieranie pozostałych selektywnie zebranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych będzie prowadzone zgodnie z następującą częstotliwością: 

1) przeterminowane leki – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów oraz w aptekach – w godzinach ich pracy, 

2) baterie i akumulatory – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów oraz w punktach ich sprzedaży; baterie można 
przekazać również do specjalnych pojemników umieszczonych w placówkach oświatowych – w godzinach ich 
pracy, 

3) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, w punkcie ich sprzedaży – 
w godzinach ich pracy oraz dwa razy do roku z terenu nieruchomości, 

4) odpady wielkogabarytowe – w punkcie selektywnej zbiórki odpadów oraz dwa razy do roku z terenu 
nieruchomości, 

5) chemikalia i zużyte opony - w punkcie selektywnej zbiórki odpadów oraz w punktach sprzedaży – w godzinach 
ich pracy, 

6) tekstylia i odzież w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych pozbywają się odpadów budowlano-rozbiórkowych poprzez 
zamówienie we własnym zakresie odpłatnie pojemnika i usługi u podmiotu uprawnionego. 

§ 3. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów będzie dysponował oznakowanymi pojemnikami na poszczególne 
frakcje odpadów komunalnych. 

Id: 13B0547D-F45D-4B7A-88C8-FF9B2DD1E7F0. Podpisany Strona 1



2. Do punktu selektywnej zbiórki odpadów właściciele nieruchomości zamieszkałych samodzielnie dostarczają 
odpady komunalne zebrane w sposób selektywny. Odpady są przyjmowane w punkcie selektywnej zbiórki na 
podstawie dowodu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnej z odrębną uchwałą Rady 
Miejskiej. 

3. Burmistrz Gminy i Miasta Dobczyce podaje do publicznej wiadomości informację o lokalizacji punktu 
selektywnej zbiórki odpadów z wykazem odbieranych w nim rodzajów odpadów. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr XXXVI/260/13 Rady Miejskiej w Dobczycach z dnia 13 lutego 2013 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązywania od 1 lipca 2013r. 

 

Zastępca Przewodniczącego 
Rady Miejskiej w Dobczycach 

Czesław Leszczyński

Id: 13B0547D-F45D-4B7A-88C8-FF9B2DD1E7F0. Podpisany Strona 2




